
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ  

 
         22.03.2022                                            с. Захаровка                                                  №  18-73 
 

 
          Об утверждении плана работы схода граждан Захаровского сельсовета  

на первое полугодие 2022 года 

 
Руководствуясь ст.26 Устава Захаровского сельсовета, Регламентом работы схода 

граждан Захаровского сельсовета, сход граждан Захаровского сельсовета   

 

РЕШИЛ: 
 

    1. Утвердить план работы схода граждан Захаровского сельсовета   

 на первое полугодие  2022 года согласно приложению. 

    2. Контроль за исполнением  решения возложить на главу Захаровского сельсовета. 

    3. Решение вступает в силу со дня принятия.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 
           Глава Захаровского сельсовета:                                          Т.А.Розе 



2 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ  

СХОДА ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

на первое полугодие  2020 года 
 

1. ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

 

№ 

 п/п 

Наименование вопроса Дата 

рассмотрения 

Докладчик Ответственные 

1 О внесении изменении в Устав 

Захаровского района 

По мере 

необходимости 

Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета 

Администрация Захаровского 

сельсовета, сход граждан  

2 

   2 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета сельсовета за 2021 год. 

март Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета 

администрация сельсовета, комиссия 

по  бюджету, сход граждан   

3 

3 

При возникновении необходимости в 

проведении публичных слушаний по 

иным вопросам 

По мере 

необходимости 

РозеТ.А.., глава Захаровского 

сельсовета 

Администрация Захаровского 

сельсовета, сход граждан 

 
2.  СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                        

№ 

п/п 

 

Наименование вопроса 

 

 

Дата 

рассмотрения 

 

Докладчик 

 

Ответственные 

1.  Внесение изменений в решение схода 

граждан Захаровского сельсовета «О  

бюджете Захаровского сельсовета на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов» 

по мере 

необходимости 

Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета 

Администрация Захаровского 

сельсовета, сход граждан 

Приложение 

 к решению Захаровского сельского 

Совета депутатов 

от 22.03.2022 № 18-73 

 



3 

 

2.  О внесении изменении в Устав Захаровского 

сельсовета 

По мере 

необходимости 

Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета 

Администрация Захаровского 

сельсовета, сход граждан 

3.  Внесения изменений в решения схода 

граждан Захаровского сельсовета в сфере 

бюджетного процесса и регулирования 

системы оплаты труда 

По мере 

необходимости 

Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета  

сход граждан ,администрация 

сельсовета,  

4.  Отчет о деятельности главы и администрации 

Захаровского сельсовета за 2021 год . 

 

март Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета 

Администрация Захаровского 

сельсовета, сход граждан . 

5.  Вопросы по распоряжению муниципальным 

имуществом 

апрель Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета 

Администрация Захаровского сход 

граждан, 

6.  Отчет об исполнении  бюджета сельсовета за 

2022 год 

май Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета 

администрация сельсовета, сход 

граждан 

7.  Об утверждении  плана работы схода 

граждан Захаровского сельсовета на второе 

полугодие  2022 года 

 июнь Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета 

Администрация Захаровского 

сельсовета, сход граждан 

 
 

 

 

 

3.1. РАССМОТРЕНИЕ ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН 

 

Рассмотрение и подготовка  писем на обращения граждан Ответственные 

Изучение вопросов и направления на рассмотрение, в чей компетенции находится вопрос, с 

целью  подготовки ответа  

Розе Т.А., глава Захаровского сельсовета 

 

3.2. ЗАСЛУШИВАНИЕ ИНФОРМАЦИИ 

 



4 

 

№ 

п/п 

 

Наименование вопроса 

 

 

Дата 

рассмотрения 

 

Докладчик 

 

Ответственные 

1.  О реализации муниципальной программы 

«Создание безопасный и комфортных 

условий для проживания граждан на 

территории Захаровского сельсовета 

март Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета 

администрация сельсовета,  

2.  О работе комиссии по благоустройству июнь Розе Т.А., глава Захаровского 

сельсовета  

комиссия по   благоустройству, 

администрация сельсовета 

3.      

 

 

 

4. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

 

Наименование мероприятия Ответственные 

Прием граждан в округах. Розе Т.А., глава Захаровского сельсовета  

Подготовка заседаний схода граждан, созыв схода(в том числе через средства массовой 

информации и официальный сайт Захаровского сельсовета ) 

Администрация Захаровского сельсовета 

Опубликование принятых нормативных  решений их рассылка. Администрация Захаровского сельсовета 

Информирование населения о работе Схода граждан Захаровского сельсовета  через СМИ 

района.  

Администрация Захаровского сельсовета 

Предоставление в прокуратуру проектов НПР  решений за 10 дней до дня проведения  схода. Администрация Захаровского сельсовета 

Подготовка отчетов перед избирателями.  Администрация Захаровского сельсовета 

Участие в плановых мероприятиях, проводимых районным Советом депутатов Администрация Захаровского сельсовета 

Подготовка регистра  НПА принятых на сходе и его  рассылка  электронной почтой (в 

Администрацию Губернатора края, в Прокуратуру района) 

Администрация Захаровского сельсовета 

Рассылка принятых НПА на бумагоносителе и в электронном виде Администрация Захаровского сельсовета 

 



5 

 

 

 

 

5. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ 

 

 

 1.  Ежеквартальный контроль  за выполнением принятых решений схода граждан Захаровского сельсовета  . 

2. Заслушивание отчетов: главы сельсовета,  должностных лиц    администрации сельсовета (не реже одного раза в год). 

3. Предоставление  до 5 -го числа каждого месяца регистра решений и  принятых нормативных актов - в прокуратуру района. 

4.Предоставление  информации до 10-го числа каждого месяца о принятых решениях, касающихся налоговых изменений, в налоговую  

инспекцию района. 

 


